

باید در دیدار با اشراف غنی:

آینده افغانستان به مردم این کشور بستگی دارد

رئیس جمهوری افغانستان به خبرنگاران گفت که در دیدار با بایدن از وی نخواسته تا خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان را به تأخیر بیندازد اما هشداری داد که این اقدام می‌تواند پیامدهایی را برای هر دو طرف داشته باشد. به گزارش اسپوتنیک، اشراف غنی، رئیس جمهوری افغانستان گفت: تصمیم جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا برای انتقال و خروج نیروهای این کشور از افغانستان نتایجی را برای مردم افغانستان و آمریکا در منطقه دارد. وی همچنین گفت، گفتگوها با آمریکا بسیار سازنده بود و کشورهای منطقه باید به دولت کابل و نه سایر نیروها برای ماندن در قدرت شرط ببندند. بایدن صراحتاً گفت که آمریکا به حمایت امنیتی و کمک‌های بشردوستانه به افغانستان ادامه می‌دهد. اظهارات رئیس جمهوری افغانستان در جریان افزایش درگیری‌ها و خشونت‌ها از سوی طالبان در این کشور مطرح شده است. کابل مدت‌هاست که پاکستان را به پناه دادن و حمایت از طالبان متهم کرده است. اشراف غنی همچنین اعلام کرد که نیروهای امنیتی افغانستان تعدادی از مناطقی را که به دست طالبان در جنوب و شمال این کشور افتاده بود، به دست گرفته است. وی همچنین از طالبان خواست تا برای آتش بس اقدام کرده و به روند سیاسی برگردد و ادامه داد: دولت کابل به مدیریت پیامدهایی نیاز دارد که پس از خروج نیروهای آمریکایی اتفاق می‌افتد و مردم افغانستان باید با چالش‌ها مقابله کنند. هیات دولت افغانستان با یک گروه دو حزبی از قانونگذاران کنگره دیدار داشت و یک نظر متحد درباره حمایت از افغانستان مطرح شد. بایدن نیز گفت، آمریکا، افغانستان را فراموش نمی‌کند و کنار نمی‌گذارد اما مردم این کشور باید برای آینده خودشان تصمیم بگیرند. وی به خبرنگاران گفت: نیروهای ما شاید در حال ترک افغانستان باشند اما حمایت ما از افغانستان پایان نمی‌یابد و کمک‌های ما در امور نظامی، اقتصادی و سیاسی این کشور ادامه دارد.



در این دیدار عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی آشتی ملی افغانستان نیز حضور داشت و در گفتگویی با رویترز پس از نشست با بایدن گفت، مذاکرات متوقف شده درون افغانستانی درباره سازش سیاسی نباید کنار گذاشته شود مگر آنکه شبه نظامیان طالبان خودشان از این مذاکرات خارج شوند. وی افزود: فکر می‌کنم ما نباید این گفتگوها را متوقف کنیم مگر آنکه این روند به طور کامل از سوی طالبان متوقف شود. ما نمی‌توانیم با وجود پیشرفت کم یا آنچه اکنون در حال رخ دادن در افغانستان است، گفتگوها و مذاکرات را نادیده بگیریم. در همین حال آناتولی ترکیه به نقل از پنتاگون گزارش داد که در جریان دیدار لویدا استین، وزیر دفاع آمریکا با اشراف غنی و عبدالله عبدالله، رئیس جمهوری و مشاور عالی سازش ملی افغانستان وی تأکید کرد که پنتاگون در امنیت و ثبات در این کشور آسیایی سرمایه گذاری کرده و بار دیگر بر حمایت کشورش از نیروهای امنیتی و دفاع ملی افغانستان تأکید کرد.

از سوی دیگر شبکه خبری فاکس نیوز به نقل از یک مقام دفاعی آمریکا مدعی شد که ایالات متحده پیش از دیدار جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا با اشراف غنی همتای افغانستانی وی، به مواضع طالبان حمله پهنادی انجام داد. به گزارش این شبکه خبری، این مقام دفاعی گفت که ارتش آمریکا دو حمله پهنادی علیه مواضع طالبان در شمال افغانستان انجام داده است. به نوشته فاکس نیوز، تعداد نامشخصی از اعضای طالبان در استان‌های قندوز و بغلان که حملات واشنگتن در آنجا انجام گرفته، کشته شدند. این در حالیست که وزارت دفاع تاجیکستان اعلام کرد، این کشور نیروهای مسلحش که در مرز با افغانستان مستقر هستند به دلیل افزایش وخامت و تهدیدات امنیتی در این کشور همسایه در وضعیت آماده باش قرار داده است تا مانع از ورود احتمالی طالبان شوند.

احتمال شروع مذاکرات بین‌المللی سوریه همزمان با تهدید کشورهای عربی توسط واشنگتن؛

زمینه‌چینی برای مدیریت آشوب



شیراز گلزاری

سوریه به بیش از یک دهه است که به کانون بحران‌های چند لایه تبدیل شده است. بحران‌هایی که بدون تردید سال‌ها و شاید دهه‌ها طول بکشد تا آثار آن از این کشور پاک شود که در این مسیر بسیاری از دولت‌های منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای هم به صورت مستقیم و غیرمستقیم بر این تحولات تأثیر گذار هستند. زمانی که یکبار و یروس تکفیر در این کشور، از شهری به شهر دیگر سرایت می‌کرد و خون‌های زنان و مردان این کشور به زمین ریخته می‌شد، تنها دغدغه جامعه ملل این بود که صرفاً بتوانند داعش و سایر گروه‌های تروریستی از جمله جبهه‌النصره را از مدار خارج کنند و هیچکس به این فکر نمی‌کرد که قرار است چه اتفاقی برای آینده سوریه در عرصه‌های مختلف بیافتد.

این سوال بدون پاسخ تا همین حالا هم گنگ و نامفهوم مانده است و مقامات هیچ کشوری بر کره زمین نمی‌دانند که سوریه چه درستی است که ۱۳۷ گروهک تروریستی ریز و درشت در این کشور پدید آمدند و یکبار همه جارتک خون به خود گرفت اما با ورود باز یگران موثر تر مانند روسیه، ترکیه، آمریکا و چندین بازیگر منطقه‌ای مانند عربستان، قطر، کویت و امارات به زمین بازی سوریه، همه چیز بیش از حد پیچیده شد.

در شرایط کنونی هم همین بازیگران هستند که در حال جهت‌دهی به وقایع سوریه هستند. به عنوان نمونه چندی پیش

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و رجب طیب اردوغان، همتای ترک وی، در تماسی تلفنی در مورد اقدام مشترک بین نیروهای نظامی دو کشور برای جلوگیری از تشدید درگیری نظامی در منطقه ادلب سوریه بحث و تبادل نظر کردند. بر اساس اعلام کاخ کرملین، دو رئیس جمهور به صورت کاملاً مشخص بر سر این موضوع که چگونه می‌توانند اوضاع ادلب را ثابت نگه دارند و از هر گونه تنش در این منطقه که تنها نقطه تجمع تروریست‌ها است، جلوگیری کنند، به گفت‌وگو پرداختند.

البته نکته بسیار مهم دیگر که نباید از یاد برد این است که چندی بعد از این گفت‌وگو، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که مسکو یک جنگنده از نوع میگ ۳۱ که قادر به حمل موشک‌های کینزال است را به پایگاه هوایی حمیمیم در سوریه منتقل خواهد کرد. انتقال این جنگنده که مدون‌ترین جنگنده نیروی هوایی روسیه به حساب می‌آید نشان می‌دهد که روس‌ها به نوعی در حال اجرای مانور قدرت خود علیه غرب هستند.

سوریه مربوط به امروز یا دیروز نیست؛ بلکه مسکو به هر ترتیب طی چند سال گذشته واشنگتن را در پرونده سوریه با انواع و اقسام محورهای پیدا و پنهان هدف قرار داده است.

اما واقعیت این است که ایالات متحده هم طی این سال‌ها صرفاً نظاره‌گر مسکو نبوده و به هر ترتیب که شده سعی داشته تا منافع خود را تأمین کند. این اقدامات واشنگتن به نوعی در چند مرحله و سطح قابل تحلیل است که در متن حاضر صرفاً به اقدامات جدید آمریکا در منطقه خواهیم پرداخت.

به عنوان مثال روز گذشته (شنبه) جویی هود، معاون وزیر خارجه آمریکا در امور خاور نزدیک به متحدان کشورش در خاور میانه نسبت به عادی‌سازی روابط با سوریه هشدار داد و اعلام کرد که چنانچه کشورهای عربی مسیر عادی‌سازی روابط با سوریه را انتخاب کنند، آنها با خطر فشار اقتصادی از سوی آمریکا مواجه خواهند شد.

او همچنین اعلام کرد که ما تحریم‌های قانون سزار را در دستور کار داریم؛ چرا که این قانون از حمایت گسترده و دوحزبی کنگره برخوردار است و دولت باید آن را دنبال خواهد کرد. اظهارات معاون وزیر خارجه آمریکا در حالی مطرح شده که تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی آمریکا مانعی مقابل کشورهای برای برقراری دوباره روابط با جمهوری عربی سوریه طی سال‌های اخیر بوده است.

با این حال، امارات و بحرین در سال ۲۰۱۹ سفارت‌هایشان را در دمشق بازگشایی کردند و عمان در سال ۲۰۲۰ سفیرش را به سوریه بازگرداند اما مساله مهمتر این است که آمریکایی‌ها در یک سو با اعمال این تحریم‌ها و تهدید کشورهای عربی منطقه در حال منزوی کردن و تعمیق گسست‌های سیاسی و اقتصادی در سوریه هستند تا این کشور را دوباره با بحران روبرو کنند و از سوی دیگر به دنبال آن هستند تا به

آمریکایی‌ها با اعمال تحریم‌های بیشتر بر سوریه و تهدید کشورهای عربی منطقه در حال منزوی کردن و تعمیق گسست‌های سیاسی و اقتصادی دمشق هستند تا این کشور را دوباره با بحران روبرو کنند

این رقابت صرفاً در حوزه نظامی نیست بلکه در حوزه سیاسی هم قابل رویت خواهد بود. به گونه‌ای که نایب رئیس اداره عملیات اصلی در ستاد کل ارتش روسیه با بیان اینکه آمریکا به استخراج غیرقانونی نفت در سوریه کمک می‌کند اعلام کرد که این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که نیروهای سوریه دموکراتیک و قبایل عرب که با غارت منابع طبیعی سوریه و سربرگیری اجباری عرب‌ها مخالف هستند، با یکدیگر درگیرند و همین موضوع فاز جدید درگیری‌ها در سوریه را کلیتاً زده است.

دور جدید مذاکرات

هدف قرار دادن مستقیم آمریکا توسط روسیه آن هم در محیط

خبر

انصارالله: گریفت دنبال راهکار واقعی برای حل بحران یمن نیست



یکی از رهبران انصارالله یمن از عملکرد فرستاده سازمان ملل به این کشور انتقاد و اعلام کرد که وی به دنبال راهکارهای واقعی برای حل بحران کشور نیست. به گزارش اسپوتنیک، محمدعلی الحوثی، عضو شورای سیاسی انصارالله یمن در توییتی نوشت: مار تین گریفت، فرستاده سازمان ملل به یمن که ائتلاف متجاوز عربی موجب ابقای وی شده است، اسب سواری است که خارج از زمین مسابقه اسب دوایی می‌کند و برای توقف جنایت‌های ائتلاف متجاوز عربی و پایان محاصره یمن از طریق نظریه پردازی فعالان وارد عمل می‌شود. گریفت راهکارهای جدی و واقعی را کنار می‌گذارد و راهکارهای سحرآمیزی ارائه می‌دهد که بوی بد جنایت‌ها و نقض‌های متجاوزان را به غفلت می‌سپارد. اظهارات الحوثی در واکنش به گزارش اخیر گریفت به شورای امنیت است. وی در این گزارش درباره تلاش‌هایش

برای حل سیاسی بحران در یمن صحبت و تأکید کرد که طرف‌های یمنی فرصت‌های صلح را از دست دادند و هیچ امتیازی برای پایان جنگ ندادند. وی گفت: انصارالله بر توافق نامه جداگانه‌ای درباره بنادر و فرودگاه به عنوان پیش شرط مذاکرات درباره آتش بس پافشاری می‌کند. دولت یمن نیز بر اجرای تمام اقدامات از جمله آتش بس پافشاری دارد.

خبر

اعدام ۱۰ شهروند کره شمالی به دلیل ارتباط با خارج از کشور



با دستور رهبر کره شمالی، شماری از شهروندان این کشور به دلیل استفاده مخفیانه از تلفن برای برقراری ارتباط با جهان خارج اعدام شدند. روزنامه میروو چاپ بریتانیا در گزارشی از اعدام دست کم ۱۰ شهروند کره شمالی با دستور کیم جونگ اون، رهبر این کشور به دلیل استفاده مخفیانه از شبکه‌های تلفن چینی برای برقراری ارتباط با جهان خارج خبر داده است. در حالی که گمان می‌رود تنها ظرف سه هفته، ۱۵۰ نفر در چهار استان واقع در مرز مشترک با چین بازداشت شده باشند، یک منبع در استان مرزی ریانگ کانگ در شمال کره شمالی در این باره اعلام کرد که فرآیند بازداشت شماری از شهروندان این کشور از جمله افرادی که از شبکه‌های تلفن چینی استفاده کردند، صورت گرفته و پس از آن نیز آنها

طرح مشترک ایتالیا و اسپانیا برای احیای مذاکرات صلح خاورمیانه

وزرای خارجه ایتالیا و اسپانیا در راستای بازگرداندن دو طرف فلسطینی و اسرائیلی به مذاکرات و راه‌اندازی کمیته چهار جانبه صلح در خاور میانه، اواخر ژوئیه آتی به فلسطین و اراضی اشغالی سفر خواهند کرد. به گزارش آناتولی ترکیه، لویجی دی مایو، وزیر خارجه ایتالیا در همایشی با عنوان تغییرات بین‌المللی بزرگ و درگیری‌های میان دو طرف فلسطینی و اسرائیلی که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، با اشاره به طرح مشترک این کشور با اسپانیا اظهار کرد: اواخر ژوئیه آتی همراه با آنچا گوانزالس لایا، وزیر خارجه اسپانیا ابتدا با کابینه جدید اسرائیل دیدار کرده و سپس به فلسطین خواهیم رفت. وزیر خارجه ایتالیا در ادامه هدف از سفر آتی خود به فلسطین و اراضی اشغالی را بازگرداندن طرف‌ها به مذاکرات صلح و از سرگیری فعالیت‌های کمیته چهار جانبه صلح در خاور میانه متشکل از اتحادیه اروپا، آمریکا، سازمان ملل و روسیه اعلام کرد.



کشته شدن ۳ کارمند سازمان پزشکان بدون مرز در اتیوپی

سازمان پزشکان بدون مرز از کشته شدن سه تن از اعضای این سازمان در اقلیم تیگرای اتیوپی خبر داد. همزمان دولت آمریکا خواهان تحقیقات شد. به گزارش رویترز، سازمان پزشکان بدون مرز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد، اشخاصی ناشناس سه تن از کارمندان این نهاد را در اقلیم تیگرای اتیوپی به قتل رساندند. این سازمان همچنین اعلام کرد، پزشکان بدون مرز، بعد از ظهر پنجشنبه در تباط خود را با خودروی حامل تیم وابسته به خود از دست داد. در این بیانیه همچنین آمده است: صبح دیروز (شنبه) این خودرو پیدا شد و حدود چند متری آن، اجساد سه تن از همکاران سازمان پزشکان بدون مرز کشف و شناسایی شد. ما حمله به همکاران خود را بشدت ترین الفاظ ممکن محکوم می‌کنیم و از هیچ تلاشی برای روشن شدن ابهامات این حادثه فروگذار نخواهیم کرد. درگیری میان ارتش اتیوپی و جبهه آزادبخش تیگرای باعث کشته شدن هزاران تن شده است.

